
TARIFS  APPLICABLES ANNÉE SCOLAIRE 2024/2025 
  AU CONSERVATOIRE DE MUSIQUE DU RAINCY

DESIGNATIONS

Tarifs Raincéens (sur présentations de justificatifs)

1er enfant 2ème enfant 3ème enfant 4ème enfant et personnel communal Hors commune

tarifs 2024/2025 tarifs 2024/2025 tarifs 2024/2025 tarifs 2024/2025 tarifs 2024/2025

EVEIL ARTISTIQUE

EVEIL ARTISTIQUE                                                                                                                                               
moyenne, grande section maternelle et CP                                                                                                                          129 € 115 € 97 € 63 € 436 €

EVEIL INSTRUMENTAL                                                                                                                                            
instruments ou ateliers 203 € 182 € 153 € 102 € 712 €

PARCOURS DIPLOMANTS

PROBATOIRE ou 1er CYCLE - Attestation de fin de cycle 1 (FM, instrument et 
pratiques collectives)                                                                                                                                                                            
ou cours complémentaire (sous conditions) 

337 € 305 € 252 € 170 € 718 €

2ème cycle - Brevet d'Etudes Musicales (FM, instrument et pratiques 
collectives)                                                                                                                        
ou tarif  DEM                                                                                                                                                                                                       

365 € 328 € 274 € 182 € 735 €

3ème cycle - Certificat d'Etudes Musicales (FM, instrument et pratiques 
collectives)                                                                                                                                                                                                      405 € 365 € 305 € 202 € 1 074 €

Développement musical: Formation musicale (enfants), histoire de la musique 
(ado) 129 € 116 € 97 € 64 € 180 €

Développement musical: Formation musicale (adultes), histoire de la musique 
(adultes) 197 € 255 €

PARCOURS NON DIPLOMANTS //  Parcours Personnalisés (grands élèves après le cycle II, ou sur avis du Directeur)

Parcours 1: orchestre symphonique ou d'harmonie    58 € 58 € 58 € 58 € 116 €

Parcours 2: pratiques collectives hors orchestre symphonique ou d'harmonie   143 € 129 € 108 € 71 €
179 €

Parcours 3: pratiques collectives et instrument 413 € 372 € 310 € 206 € 1 074 €

Location d'instruments, tarif annuel de septembre à juin 187 € 169 € 140 € 95 € 265 €
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